
     

 

 

 
Information om färdtjänst 
 
 
 
VAD ÄR FÄRDTJÄNST 
 
Färdtjänst är en kommunalt subventionerad trafikservice för funktionshindrade.  
 
Färdtjänsten skall kompensera att du till följd av ditt funktionshinder inte kan 
använda allmänna kommunikationer som buss eller tåg. Färdtjänsten bygger på 
samåkning och utförs med taxibil eller specialfordon. 
 
 Avgifter tas ut enligt taxa beslutad av kommunfullmäktige i Öckerö kommun. 
 
Handläggningstiden för färdtjänst är mellan fyra till sex veckor 
 
OBS !! 
Om Du bor i ett område som Flexlinjen trafikerar kommer du att i 
första hand anvisas att resa med denna under tiden 07:00 – 20:00, 
helgfria vardagar.  
 
Färdtjänst får inte användas för resor som bekostas av annan 
huvudman, exempelvis sjukresor, arbetslivsinriktad rehabilitering, 
tjänsteresor etc.  
 
VEM KAN FÅ FÄRDTJÄNST 
 
Förutsättningarna för färdtjänst regleras i lagen om färdtjänst (SFA 1997:736). 
Färdtjänst kan endast beviljas av den kommun där man är folkbokförd. 
 
Färdtjänst är behovsprovat och beviljas till den, som på grund av ett varaktigt 
funktionshinder (minst 6 mån), inte kan ta sig till eller använda allmänna 
kommunikationer. Färdtjänst kan inte erhållas enbart på grund av att 
allmänna kommunikationer saknas eller är dåligt utbyggda. 
 
Ekonomiska och sociala aspekter vägs ej in i bedömningen om rätt till färdtjänst. 
 
Ett färdtjänsttillstånd gäller för en begränsad tidsperiod. När tillståndet löper ut 
kan resenären ansöka om ett förnyat tillstånd. 
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MEDRESENÄR 
 
Enligt kommunens tillämpningsregler får den som har färdtjänsttillstånd i mån av 
plats ta med sig medresenär vid färdtjänstresor. Medresenären betalar samma 
egenavgift som den färdtjänstberättigade. Ange alltid vid beställning av resan om 
medresenär kommer att medfölja. 
 
LEDSAGARE 
 
Om du behöver hjälp under resan i fordonet utöver vad föraren kan ge, kan du 
få ett särskilt tillstånd om att ledsagare får följa med dig. 
Ledsagare måste stiga på och av på samma ställe som du och ledsagaren kan inte 
vara en färdtjänstberättigad person. 
 
RESEOMRÅDE 
 
Kommunens färdtjänsttillstånd ger dig rätt till resor mellan adresser inom Öckerö, 
Göteborg, Mölndal, Kungälv, Partille och Härryda kommuner. En färdtjänstresa 
skall gå från en adress till en annan. Resorna får inte beställas med viaadress och 
uppehåll får göras med maximalt 10 minuter. 
 
ANTAL RESOR 
 
Du har rätt till 10 enkelresor på kalendermånad exklusive arbets-och studieresor. 
Vid behov av fler resor sker en prövning i varje enskilt fall. 
 
UTREDNING OCH BESLUT 
 
Ansökan om färdtjänst utreds av kommunens färdtjänsthandläggare.  
Det är viktigt att Du noggrant fyller i Din ansökan. 
Handläggaren har rätt att begära att den sökanden inkommer med läkarintyg. 
Läkarintyget ska innehålla uppgifter om funktionshindret, dess inverkan på 
sökandens förmåga att resa med allmänna kommunikationer och 
funktionshindrets omfattning samt varaktighet. 
 
Beslut om färdtjänst kan överklagas hos länsrätten. 
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